
 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«___» _травня 2019 р. 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проекту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг від 13 лютого 2018 року № 170» 

(«Про накладення штрафу на ДМП «Івано-Франківськтеплокомуненерго» за порушення 

Ліцензійних умов з транспортування теплової енергії та необхідність усунення 

порушення») 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг було проведено позапланову перевірку ліцензіата Державного міського 

підприємства «Івано-Франківськтеплокомуненерго», (далі – ДМП «Івано-

Франківськтеплокомуненерго», Ліцензіат, Підприємство) дотримання Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з транспортування теплової енергії, за результатами 

якої складено акт від 01 грудня 2017 року № 219 та прийнято постанову НКРЕКП від 

13 лютого 2018 року № 170 «Про накладення штрафу на ДМП «Івано-

Франківськтеплокомуненерго» за порушення Ліцензійних умов з транспортування теплової 

енергії та необхідність усунення порушення» зі змінами внесеними постановою від 

28 вересня 2018 року № 1142 (далі – Постанова). 

Відповідно до пункту 2 Постанови ліцензіат повинен до 01 травня 2019 року усунути 

порушення: 

абзацу другого пункту 4 глави 4 Ліцензійних 

умов з транспортування в частині наявності 

приладів обліку, встановлених на межі балансової 

належності (відповідальності) (або у разі відсутності 

технічної можливості в іншій точці обліку 

відповідно до договору), у точках надходження та 

відпуску теплової енергії з теплової мережі 

ліцензіата. 

Ліцензіат листом від 06.03.2019 

№ 03/295 та від 22.04.2019 № 03/528 

надав інформацію щодо усунення 

порушення та звернувся з 

клопотанням про продовження 

терміну усунення порушення 

до 01 вересня 2024 року. 

Позаплановою перевіркою встановлено, що ДМП «Івано-

Франківськтеплокомуненерго» транспортує теплову енергію, вироблену 

теплогенеруючою організацією ТОВ «Станіславська теплоенергетична компанія» (далі – 

ТОВ «СТЕК») розподільчими тепловими мережами та мережами гарячого водопостачання 

відповідно до Договору про транспортування теплової енергії (далі – Договір). 

Станом на 20 листопада 2017 року при провадженні господарської діяльності з 

транспортування теплової енергії у Підприємства були відсутні прилади обліку теплової 

енергії на межі балансової належності, визначеної Договором, у точках надходження та 

відпуску теплової енергії ТОВ «СТЕК» з теплової мережі ДМП «Івано-

Франківськтеплокомуненерго» в кількості 24 одиниці. 

Постановою від 28 вересня 2018 року № 1142 НКРЕКП подовжило термін усунення 

порушення до 01 травня 2019 року. 



Ліцензіат в установленому порядку з дотриманням терміну, тобто за десять робочих 

днів до закінчення встановленого строку усунення порушення, звернувся до НКРЕКП з 

клопотанням про продовження терміну усунення порушення до 01 вересня 2024 року. 

На даний час залишаються неоснащеними приладами обліку теплової енергії 

12 ділянок розмежування у точках надходження теплової енергії від ТОВ «Станіславська 

теплоенергетична компанія». 

Підприємством надана інформація щодо заходів, які на цей час проводяться 

Ліцензіатом за участі Івано-Франківської міської ради та ТОВ «СТЕК» щодо усунення 

порушення Ліцензійних умов з транспортування теплової енергії, а саме підписано 

чотирьохсторонній Меморандум про співпрацю та партнерство у сфері теплопостачання 

міста Івано-Франківськ, який передбачає поетапне відключення споживачів від котельні на 

вулиці Індустріальна, 34 до котельнь ДМП «Івано-Франківськтеплокомуненерго». 

Також до НКРЕКП листом від 10 квітня 2019 року № 298/01-26/03-6 звернувся 

Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради з клопотання щодо перенесення 

терміну усунення порушення ДМП «Івано-Франківськтеплокомуненерго» та надав копію 

графіку виконання переключення споживачів від котельні на вулиці Індустріальна, 34, яку 

експлуатує ТОВ «Станіславська теплоенергетична компанія» до котельнь ДМП «Івано-

Франківськтеплокомуненерго»: 

1. ТК 4-23-1-104 – вул. Привокзальна, 9 (до 01 серпня 2021 року); 

2. ТК 4-23-1-086 – вул. Незалежності, 95 (до 01 серпня 2021 року); 

3. ТК 4-23-1-103 – вул. Донцова, 13(до 01 серпня 2021 року); 

4. ТК 4-23-1-087 – вул. Залізнична, 21 а (до 01 серпня 2021 року); 

5. ТК 4-23-3-017 – вул. Гвардійська, 5 (до 01 жовтня 2021 року); 

6. ТК 4-23-3-065 – вул. Коновальця, 136 д (до 01 вересня 2024 року); 

7. ТК 4-23-3-089 – вул. Львівська, 7 а (до 01 вересня 2024 року); 

8. ТК 4-23-2-044 – вул. Січових Стрільців 46 (до 01 вересня 2024 року); 

9. ТК 4-23-2-009 – вул. С. Бандери, 10 б (до 01 вересня 2024 року); 

10. ТК 4-23-3-007 – вул. Петлюри, 19 (до 01 вересня 2024 року); 

11. ТК 4-23-1-017 – вул. Незалежності, 36 (до 01 вересня 2024 року); 

12 вихідні фланці засувок в підвальному приміщенні житлового будинку 

по вул. Франка, 10 А (до 01 вересня 2024 року). Загальний обсяг відпущеної теплової енергії 

у 2018 році наведеними котельнями становить 6,86 тис. Гкал. 

Також ліцензіат бере на себе зобов’язання щодо повідомлення НКРЕКП про хід 

виконання відповідно до встановлених термінів Графіка. 

Враховуючи наведене та відповідно до пункту 8.8 та 8.9 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує: 

Прийняти постанову, якою внести зміни у постанову НКРЕКП від 13 лютого 

2018 року № 170, а саме: 

пункт 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 13 лютого 2018 року № 170 «Про накладення штрафу 

на ДМП «Івано-Франківськтеплокомуненерго» за порушення Ліцензійних умов з 

транспортування теплової енергії та необхідність усунення порушень» викласти в наступній 

редакції: 



«Виконати переключення споживачів від котельні на вулиці Індустріальна, 34, яку 

експлуатує ТОВ «Станіславська теплоенергетична компанія» до котельнь ДМП «Івано-

Франківськтеплокомуненерго» у термін до: 

01 серпня 2021 року: 

1. ТК 4-23-1-103 – вул. Донцова, 13; 

2. ТК 4-23-1-087 – вул. Залізнична, 21 а; 

3. ТК 4-23-1-104 – вул. Привокзальна, 9; 

4. ТК 4-23-1-086 – вул. Незалежності, 95; 

01 жовтня 2021 року: 

1. ТК 4-23-3-017 – вул. Гвардійська, 5; 

01 вересня 2024 року: 

1. ТК 4-23-3-089 – вул. Львівська, 7 а; 

2. ТК 4-23-3-065 – вул. Коновальця, 136 д; 

3. ТК 4-23-2-044 – вул. Січових Стрільців 46; 

4. ТК 4-23-2-009 – вул. С. Бандери, 10 б; 

5. ТК 4-23-3-007 – вул. Петлюри, 19; 

6. ТК 4-23-1-017 – вул. Незалежності, 36; 

7 вихідні фланці засувок в підвальному приміщенні житлового будинку по 

вул. Франка, 10 А.». 

 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Я. Зеленюк 



  ПРОЕКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 13 лютого 2018 року № 170 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

ураховуючи листи ДЕРЖАВНОГО МІСЬКОГО ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» від 06 березня 2019 року № 03/295 та 

від 22 квітня 2019 року № 03/528, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Пункт 2 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 лютого 

2018 року № 170 «Про накладення штрафу на ДМП «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКТЕПЛОКОМУНЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

транспортування теплової енергії та необхідність усунення порушень» 

викласти в такій редакції: 

«Виконати переключення споживачів від котельні на вулиці 

Індустріальна, 34, яку експлуатує ТОВ «Станіславська теплоенергетична 

компанія» до котельнь ДМП «Івано-Франківськтеплокомуненерго» у термін до: 

01 серпня 2021 року: 

1. ТК 4-23-1-103 – вул. Донцова, 13; 

2. ТК 4-23-1-087 – вул. Залізнична, 21 а; 

3. ТК 4-23-1-104 – вул. Привокзальна, 9; 

4. ТК 4-23-1-086 – вул. Незалежності, 95; 
 

01 жовтня 2021 року: 

1. ТК 4-23-3-017 – вул. Гвардійська, 5; 



2 

 

01 вересня 2024 року: 

1. ТК 4-23-3-089 – вул. Львівська, 7 а; 

2. ТК 4-23-3-065 – вул. Коновальця, 136 д; 

3. ТК 4-23-2-044 – вул. Січових Стрільців 46; 

4. ТК 4-23-2-009 – вул. С. Бандери, 10 б; 

5. ТК 4-23-3-007 – вул. Петлюри, 19; 

6. ТК 4-23-1-017 – вул. Незалежності, 36; 

7. вихідні фланці засувок в підвальному приміщенні житлового будинку 

по вул. Франка, 10 А.» 

 

 

 

Голова НКРЕКП         О. Кривенко 


